
D 2022-11-14
R AMIV Vorstand

Protokoll Vorstandssitzung 14.11.2022
Sitzung 14. November 2022, 19:00 - 20:15 , HG F33.3

Anwesend Felix Walcher (FW), Nic Cantieni (NC), Michael Fritsche (MF), Daniel Gächter (DG),
Alexander Schoch (AS), Till Häussner (TH), Robin Jeger (RJ), Finn Seibert (FS),
Maurice Behanzin (MB)

Abwesend Cecily Merkle (CM), Sonja Merkle (SM)

Gäste Klemens Iten (KI), Nicholas Doerk (ND), Konstantin Miola (KM)

Sitzungsleit
ung

FW

Protokoll NC, AS

FW: begrüßt alle ganz herzlich und eröffnet die Vorstandssitzung.

Protokoll 07.11.2022
Abstimmung: einstimmig angenommen.

Präsidium

1. MR, Budget
FW erklärt die Präsenz der Gäste: MR am 23. November - es geht um das Budget 2023.
FW fragt, wer die Unterlagen angeschaut hat.
~verhaltene Rückmeldungen~

Traktanden an MR
- Halbjahresberichte

NC sagt, dass die Halbjahresberichte sehr prägnant und stark formuliert waren. KI erklärt
einige Gründe.
AS: Bettlektüre.

- Budget
FW erklärt das Budget und den Zweck desselben.
NC findet die Löhne hoch (und die Teuerung).
FW ist aufgefallen, dass die Einnahmen relativ hoch budgetiert sind (insb. Sponsoring,
Polykum) - aber Polykum sehe im Zwischenbericht relativ gut aus.

AMIV an der ETH — Universitätstrasse 6, CAB E37 — 8092 Zürich — +41 (0)44 632 42 45 — info@amiv.ethz.ch -
1 / 5 -



D 2022-11-14
R AMIV Vorstand

AS berichtet, dass David Blaser (FinA) die Kommissionen angepöbelt habe, die
Sponsoringeinnahmen zu erhöhen.

FW habe sich das Budget lange angeguckt und nichts Spannendes entdeckt.
KI weist auf MR-vorbereitenden FR hin und bittet FW, von den heißen Traktanden zu
berichten.
FW findet es wichtig, eine Meinung zum Geld des VSETH zu haben.
AS fragt nach Kostenstelle “StuZ Event” - NC erklärt, dass das früher das Helferessen war.
FW: F&C ist grösser budgetiert - höhere Standmieten.
~diverse Einwürfe zu verschiedenen Budgetposten~
AS und DG erklären, was die Challenge ist.
~genereller Pöbel über Challenge~
FW fragt mangels eigenem Wissen nach heissen Traktanden und kritischen
Budgetposten.
AS findet SpEA interessant, da immer zu hoch budgetiert wurde, und jetzt noch höher
budgetiert wird. Er erklärt, was die verschiedenen Entschädigungen bedeuten.
~genereller Pöbel über SpEA~

- Rekurs VIS gegen GPK
KI erklärt, warum alle Fachvereine die Statuen ändern müssen. Der VIS wollte die Statuten
ändern und hat jetzt Streit mit der GPK.
NC, ND erklären, um welche Stimmrechte und welche Delegierte es geht.
KI erklärt auch den Kontext und Meta-Streit um das Selbstverständnis der GPK.
FS sagt, dass die Position des VIS nicht grundsätzlich unvertretbar sei.
KI erklärt die verschiedenen Positionen.
FW fragt ND, wie die Statuten des AMIV und die Geschichte derselben sind. ND sagt, dass
bei der Revision nicht über diesen Artikel nachgedacht wurde.

- Postulat Polykum
KI unterstützt das Postulat, es geht nur um die Prüfung, wie das Polykum Geld sparen
könnte.

- Abwahlen
KI erklärt, dass die Leute nicht erreichbar sind.

AS bittet KM, den Flaschenöffner herunterzureichen.

FW schliesst die Diskussion über den MR.
19:30 Uhr: FW entlässt die Gäste mit Dank.

AMIV an der ETH — Universitätstrasse 6, CAB E37 — 8092 Zürich — +41 (0)44 632 42 45 — info@amiv.ethz.ch -
2 / 5 -



D 2022-11-14
R AMIV Vorstand

~Generelle Pöbelei über diverse Kommissionen des VSETH~

2. Goldene Eule
FW erklärt die Goldene Eule und den ETH-Tag. Die Gewinner wollen wissen, warum sie
gewonnen haben.
~Generelle Confusion über die Website und das Ranking~

3. Pullis
FW fordert alle auf, die Umfrage zu Farben und Verzierungen auf den Vorstandspulllis
auszufüllen.

Quästur
-

Information
-

IT
-

Kultur

1. SumUp Account für Zahlungen (DG)
DG: zur Info: es gibt einen Mitarbeiteraccount für SumUp-Geräte mit wenigen
Berechtigungen zur Verwendung an Events. Zusätzlich ist ein altes Handy in Planung zur
Verwendung mit dem Account.

HoPo MAVT
1. TA-Award

RJ erklärt, dass es bald den Award gibt.
2. HoPo Slotfight

RJ will einen Slotfight initiieren, FS stimmt zu; Frage des Budgets. Die HoPo-Vorstände
tauschen sich aus und organisieren das.

AMIV an der ETH — Universitätstrasse 6, CAB E37 — 8092 Zürich — +41 (0)44 632 42 45 — info@amiv.ethz.ch -
3 / 5 -



D 2022-11-14
R AMIV Vorstand

HoPo ITET

1. Semester Umfrage
FS sagt, das die Frist am LET untergegangen ist, und es gab ein internes Chaos - darum
sind die Umfragen des zweiten Jahres in Google Forms gemacht wurden, die
Teilnehmerquoten sind über Google Forms deutlich besser als über die EduApp weil man
viel besser den Link teilen kann und die Umfragen-Usability ist viel besser. Das Problem
ist, dass Leute die Umfrage mehrfach ausfüllen können.
FS beobachtet die Umfragen und hält den Vorstand auf dem laufenden. RJ sagt, dass sie
das immer schon über Google Forms gemacht haben.
NC fragt, für was die Ergebnisse verwendet werden.
FS erklärt, dass es für die Semestersprecher und für die Vorlesungsverbesserung wichtig
ist.
RJ sagt, dass das Studiensekretariat D-MAVT keine Google-Forms-Links weiterschickt.

ER
-

Infrastruktur
1. Umbau Innenhof

MF berichtet, dass der Umbau begonnen hat. Wir dürfen einen Palette Leergut stehen
lassen, mit dem Hauswart abgesprochen.
RJ: Wie lange geht der Umbau?
MF: Drei Wochen.

Verschiedenes

1. Zeichnungen

NC sagt, dass er folgende Verträge mit den anderen Vorständen unterschrieben hat:

- Sponsoring Industry Talk Varian (TH, NC)

- Skiweekend Hütte (DG, NC)

- SEE Swissnuclear (CM, NC)

FS fragt, was Swissnuclear macht.

AMIV an der ETH — Universitätstrasse 6, CAB E37 — 8092 Zürich — +41 (0)44 632 42 45 — info@amiv.ethz.ch -
4 / 5 -



D 2022-11-14
R AMIV Vorstand

TH erklärt, das sei der Dachverband der Schweizer Kernenergie-Industrie.
2. AMIVondue

FW listet auf, welche Profs zugesagt haben.

FW beendet die Sitzung um 19:56 Uhr.

AMIV an der ETH — Universitätstrasse 6, CAB E37 — 8092 Zürich — +41 (0)44 632 42 45 — info@amiv.ethz.ch -
5 / 5 -


